erat a nobis, sustinebant, nostroque adventu sustineri facilius posse confidimus. Tamen, si quo etiam casu Isaram se traiecerint, ne quod detrimentum rei publicae iniungant, summa a nobis dabitur opera. 5. Vos magnum animum optimamque spem de summa re publica habere volumus, quum et nos et exercitus nostros singulari concordia coniunctos ad omnia pro vobis videatis paratos. Sed tamen nihil de diligentia remittere debetis dareque operam, ut quam paratissimi et ab exercitu reliquisque rebus pro vestra salute contra sceleratissimam conspirationem hostium conflagamus: qui quidem eas copias, quas diu simulatione rei publicae comparabant, subito ad patriae periculum converterunt.

XIII b.

Fragmentum epistolae ad a. u. c. 711. pertinentis in indice cod. Medicei servatum.

D. BRUTUS COS. DESIG. M. CICERONI S. D.

Parmenses miserrimos

XIV.

M. Cicero D. Bruti litteris respondet de decemviris, de legionibus perducendis, de pecunia, de hominum admiratione de bello renovato, quod ut conficiat D. Brutum hortatur. Scripta est epistola a. u. c. 711.

M. CICERO D. BRUTO COS. DESIG. S. D.

1. Mirabiliter, mi Brute, laetor mea consilia measque sententias a te probari de decemviris, de ornando adolescente. Sed quid re fert? Mihi crede, homini non glorioso: plane iam, Brute, frigeo: *ὄργανον* enim erat meum senatus: id iam est dissolutum. Tantam spem attulerat exploratae victoriae tua praeclara Mutina eruptio, fuga Antonii conciso exercitu, ut omnium animi relaxati sint meaeque illae vehementes contentiones tamquam *συναμαχίαι* esse videantur. 2. Sed, ut ad rem redeam, legionem Martiam et quartam negant, qui illas norunt, ulla condicione ad te posse perducere. Pecuniae, quam desideras, ratio potest haberi eaque habebitur. De Bruto arcessendo Caesareque ad Italiae praesidium tenendo valde tibi adsentior. Sed, ut scribis, habes obtre-

ctatores: quos equidem facillime sustineo, sed impediunt tamen. Ex Africa legiones exspectantur. 3. Sed bellum istuc renatum mirantur homines. Nihil tam praeter spem umquam. Nam die tuo natali victoria nuntiata in multa saecula videbamus rem publicam liberatam. Novi timores retexunt superiora. Scripsisti autem ad me iis, quas Idibus Maiis dedisti, modo te accepisse a Planco litteras, non recipi Antonium a Lepido. Id si ita est, omnia faciliora: sin aliter, magnum negotium, cuius exitum non extimesco: tuae partes sunt. Ego plus quam feci facere non possum. Te tamen, id quod spero, omnium maximum et clarissimum videre cupio.

XV.

Laudat M. Cicero officium D. Bruti et hortatur, ut secum iam ipse certet. Scripsit a. u. c. 711.